2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
РЕШЕНИЕ
	от 26 января 2024 г.
	№ 39
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот
от  25 декабря 2018 г. № 12
 «О жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования
городского округа Эгвекинот»

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1.  Внести следующие изменения:

1.1. в Положение о жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования городского округа Эгвекинот, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 25 декабря 2018 г. № 12:

Раздел 4 «Оплата жилых помещений коммерческого использования» дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. Установить, что плата за коммерческий найм не взимается с членов семей граждан, имеющих статус многодетных семей, состоящих на учете в отделе социальной поддержки населения в Иультинском районе.».
1.2. Раздел 3 «Порядок предоставления жилых помещений коммерческого использования» пункт 3.4.1. изложить  в следующей редакции»:
«Перечень документов, необходимых для рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения по договору коммерческого найма для физических лиц:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя и членов его семьи;

- копия свидетельства о заключении брака;

- копия свидетельства о рождении несовершеннолетних детей, свидетельства об усыновлении (удочерении);

- копию трудового договора либо выписку из приказа о назначении на должность;
- копию удостоверения ветерана Великой Отечественной войны, ветерана боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств;

- копию удостоверения многодетная семья.»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	     Председатель Совета депутатов

     городского округа Эгвекинот

	Н.М. Зеленская

	Н.С. Шаповалова